

# Lommekameraet har trådløs fjernbetjening...

Canons sidste nye autofocus lommekamera ligner mange af sine »kolleger«, - indtil du tager en lille trådløs fjernbetjening ud af kameraets bund. med fjernbetjeningen kan du indenfor 5 meter udløse lukkeren og betjene zoom-objektivet.

Det eneste du skal gøre er at tænde for kameraet, finde motivet, og trykke på knappen! med to knapper på kameraets forside, kan du zoome trådløst frem og tilbage. herved ændres både objektivet brændvidde, søgerens billedudsnit, og flashens udløsningsvinkel.

## FLASH MED FLERE MULIGHEDER

Almindeligvis tænder flashen selv, når der er brug for den. Ved visse motiver, f.eks. modlysporætter o.lign. er der dog en fordel også at bruge flashen til opblødning. Derfor er der på Canon PRIMA også mulighed for at tænde flashen manuelt.

For bevarelse af stemningen i et motiv, kan du også vælge at afbryde flashen bevidst. Kameraets lukkertid bliver så længere for at få nok lys på filmen, - og dermed bliver optagelser ved denne metode mere »ømfindtlig« overfor kamerarystelser.

## INTELLIGENT ZOOMFUNKTION

Hvad betyder det? Jo, når du har indstillet zoomobjektivet, så dit motiv har en bestemt størrelse, husker kameraet den, og herefter er det muligt at tage flere billeder med samme

forstørrelse af motivet fra forskellige afstande, eller -vinkler. Zoomobjektivet ændrer automatisk brændvidde, så motivet hele tiden beholder samme størrelse, mens kun baggrunden ændres.

Størst fleksibilitet opnås ved at indstille en normalbrændvidde på ca. 55mm på forhånd.

Zoomobjektivet kan trådløst indstilles til brændvidder mellem 39 og 85mm.

Ved at holde kameraets udløserknap halvt nedtrykket, kan fokuseringen fastlåses, selvom billedkompositionen ændres.

Endelig er der mulighed for at indstille objektivet afstand på »uendelig« ved at trykke på en knap, mens billedet tages. En lille grøn lampe ved søgeren lyser, når autofocus'en er indstillet, og blinker, hvis man er for tæt på motivet, til at der kan stilles skarpt. (Nærgrænse er 0,6 meter).

En rød lampe indikerer,

hvis flashen tændes.

## TRÅDLØS FJERNBETJENING

Selve fjernbetjeningsenheden er ikke større end 2x8 cm, og sidder normalt »skudt« ind i kameraets underste del. Kameraet registrerer selv, når fjernbetjeningen fjernes fra sin plads, og blokerer så kameraets egen udløserknap, så det kun er muligt at bruge fjernbetjeningen. Med fjernbetjeningen kan du, udover at udløse lukkeren med 2 sekunders forsinkelse eller omgående, også indstille zoomobjektivet i 3 faste indstillinger for wide, normal eller tele-området.

En lille rød lysdiode lige under kameraets indbyggede flash, blinker for at indikere, at kameraet er klar til fjernbetjent brug.

Når du er færdig med at bruge fjernbetjeningen, låses denne blot fast på sin plads i kameraet, og kameraet afbryder selv for strømmen.



Canon PRIMA Zoom F - et enkelt kompaktkamera med mange muligheder; - den infrarøde fjernbetjening sidder i bunden af kameraet.

## LCD-DISPLAY

Kameraets LCD display informerer om de forskellige indstillinger, fjernbetjening, intelligent zoom, osv., samt selvfølgelig billedtæller og filmtransport.

Den indbyggede film-motor kan både indstilles til enkeltbilleder og serieoptagelse.

## TEKNISKE DATA

Type: 35 mm kompakt-kamera med autofocus og indbygget motor-zoom objektiv.

Objektiv: Spectra-coated, 39-85mm f.3,6-7,3, 9 linseelementer i 8 grupper.

AF-område: EV 2-18 (ved 100 ISO)

AF-hjælpelys: Infrarødt lys udsendes automatisk når det behøves.

Lukker: Programmeret elektronisk lukker, der også fungerer som blænde.

Filmfølsomhedsindstilling: Automatisk fra DX-kode, 50-3200 ISO.

Film indsætning/fremføring/tilbagespoling:

Automatisk. Manuel

tilbagespoling midtvejs mulig.

Selvudløser: indbygget med 10 sekunders forsinkelse.

Eksponeringskompensering: Aktiveres automatisk når det behøves, +/- 2 blænder.

Flash: Indbygget automatisk zoom-flash.

Ledetal: (ISO 100/meter) Wide: 11,8, Tele: 14,4

Genopladningstid: Ca. 2,5 sekunder

Fjernstyringsystem: Infrarødt lys

Funktionsområde: 5 meter i direkte linie til kamarafront.

Strømforsyning: Fjernbetjening: 2 stk. 3 volt

Lithiumbatterier, (udskiftes efter 20.000 transmissioner, af Canon), Kamera: 1 stk. 6V Lithium batteri.

Pris: Zoom F med etui: Kr. 3895,00

Bjørn Sørensen